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VENDIM
X
GIYQTARIT TE VETEM

Sot, me daté o5 oG 2007, une ‘ /d“‘f j/, [Yqtare Prang kggaj gy, pfsc:
Studjoya kérkesan dhe dokumentacionfn Paraqitur g, Av. Jola Giuzi Pérfaqésnese o ayorizua

hoqérigs “ELDA PETROLEUM ALBANJA SHA, par depoz:tlmm ¢ akteve ¢ personit juidik,

Mé datg 27 Nentor 2006, Asamblejy o Jashtézakonshme € Shogérigs “Globaj Petroleum Aszgna"
SHA, kio e fundjt g; Ortaky j Vetenm Shoqé’n’sé “Elda Petroleum Albanja” SHPK, u mblod ;e
seling ¢ Saj, me g Pranishgm, aksionergy Hellenj, Petroleum S.A ¢ Pérfaqésyay higjérisht ngd 1
Gerasimogs Stanitsas, Sipas Autorizimit datg 21.11.2006 € Z. Panog Cavoulacos, Drejior EkzekuF;‘;"

hoggriges “HELLENIC PETROLEUM” S.A, Sipas Vendimit nr. 1071, data 27.04.2006 té Bordi f
Drejtorsve dhe Dimitrig Gaavrjj Aksionera; € ferg Aposto] Goci, Friden Kugi dhe Besnik Suta nu

Ishin g Pranishgm pe mbledhje ¢dhe pse ¢a njoflyar Tregullisht Sipas Moftimeve g4 marra ng datén
10.11.200¢,

. . . . as A
Asambleja e Jashté'zakonshme ka Verifikuar Praning e Ortakéve (g “Globaj Petroleym AIbama‘ SI;,c
dhe &ghtg Siguruar e 1shin g branishgm pgs Mbledhje, Personalisht, 20t€ruesjt o 1.772.855 akslffﬂ lit
me viers ominale | 0o EK secili, gg Pérfaqésojng Ne t€ njgjtan kohé 99 97, Per qind ts kapitalll,

Né kato kushte 4 Pranua gg Asambleja Eshtg ¢ mbledhy, Tregullisht dghe duke pafyr shumicén nf

8 ' " ' ilat do ¢ Jené & lidhyra me shoqéring “Global Petrolenr I
Albanig» SHA i dhe ¢ shoqéring “Elda Petroleym Albaniz> SHPK, shoqéri ng ¢ cilén “Globa
Petrolenm Albanja” SHA 20t&ron 1009, t€ kuotavye,

e . . . C
Késhty, ng lidhje me shogérins “Elda Petroleum Albaniz» SHPK, Asamb]eja e Jf:ashtc'ézakonShm‘5
ksionereye vendosj gj vijon;

I. Ts Miratojg faportin o datés 17 Tetor 2006, g Z. Bertj Pashko, ekspert kontabg ; autorizuar
Sipas licencgs Or. 7, datg 9. 02.2000, pér ZMadhimin € kapitalit 1z shoqc'j:___j_gg “Elda Petro1 curz
~ Albanjy” SHPK, sipas Vendimit g Asamplegs S€ Shoqérisg daté 4 Maj 2003;’&655_2555"17“6



2. N& vijim t€ miratojé pérfundimisht zmadhimin ¢ kapitalit t¢ shoqgrisé “Elda Petroleum
Albania” SHPK né shumén 617,472,990 LEK, secila kuoté me vlerén 6,174,729,90 LEK
dhe t& pasqyrojé kété ndryshim t& kapitalit né Statutin e shogérisé;

3. Té pérdoré fitimin e vitit 2005 t& shoqérisé “Elda Petroleum Albania” SHPK né shumén
4,814,253 LEK pé&r mbulimin e humbjeve t& viteve t& kaluara.

Vendimet ¢ tjera t& marra nga Asambleja ¢ Jashtézakonshme e Aksioneréve kishin té bénin me
¢Eshtje t& shoqérisé Global Petroleum Albania SHA.

PER KETO ARSYE:
Pas shqyrtimit t& kérkesés, e ¢moj até t€ mbéshtetur ng ligjin Nr. 7638, 19.11.1992 “Pér Shogérité
Tregtare” dhe Ligjin Nr. 7667, daté 28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar dhe formalitetet q& duhen
respektuar nga shoqérité tregtare”, dhe
VENDOSA:

1. Pranimin e kérkesés;

3. Depozitimin né Regjistrin tregtar t¢ Vendimit t& Asamblesé s& Jashtézakonshme t&é Shoqérisé
“Global Petroleum Albania” SHA daté 27 Néntor 2006 si ortak i vetém i Shogérisé “Elda
Petroleum Albania” SHPK, pér:

a. Miratimin ¢ raportit t& datés 17 Tetor 2006, t& Z. Berti Pashko, ekspert kontabél i
autorizuar sipas licencés nr. 7, daté 10.02.2000, p&r zmadhimin ¢ kapitalit té
shogérisé “Elda Petroleum Albania” SHPK, sipas Vendimit t8 Asamblesg s
Shoqérisé daté 4 Maj 2006, depozituar né Regjistrin tregtar me Vendimin e Gjykatés
s€ Tiranés nr. 22438/8, daté 25 Shtator 2006;

b. Né& vijim miratimin pérfundimisht t¢ zmadhimit t& kapitalit t& shoqérisé “Elda
Petroleum Albania” SHPK né shumén 617,472,990 LEK, secila kuot& me vlerén
6,174,729,90 LEK dhe té pasqyrojé kété ndryshim t& kapitalit n& Statutin e shogérisg;

c. Pérdormin e fitimit t& vitit 2005 t& shoqérisé “Elda Petroleum Albania™ SHPK né
shumeén 4,814,253 LEK pér mbulimin e humbjeve t& viteve t& kaluara.

3. Depozitimin ¢ akteve shoqéruese:
a. Autorizimi i Z. Gerasimos Stanitsas si perfaqésues 1 aksionarit Hellenic Petroleum S.A.,
daté 21.11.2006;
b. Njoftimet e aksioneréve q& nuk ishin t& pranishém né mbledhje marrg né daté 10.11.2006
¢. Raporti i ekspertit kontabél daté 17 Tetor 2006;
P ‘Autorizimi 1 l&€shuar nga Z. Nikolaos Karachalios dhe Z. Panagiotis Filoxenidis né cilésing
"¢ administratoréve t& shoqérisé pér Zyrén e avokatisé Kalo & Associates, daté 6 Mars 2007.

4. Pasqyrimin e ndryshimeve né skedén pérkatése t& Regjistrit Tregtar.

Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim né Gjykatén e Apelit Tirang,
GJYQTARE
i /Qéf %
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